Die vertikalen Stahldruckbehälter von SOTEX zeichnen sich durch ein hervorragendes
Preis-Leistungsverhältnis aus. Diese Gefäße sind Teil der SOTEX-Stickstoffexpansions-
systeme. Die Behälter werden mit Anhängen (Manometer, Sicherheitsventil, manuelle
Ventile usw.) geliefert.
• Inhalt von 200 bis 10000 Litern.
• Auslegungsdruck 200 bis 900: 11 bar.
• Auslegungsdruck 1000 tm 10000: 11,5 bar.
• Auslegungstemperatur: -10 / +120 ° C.
• Höhere Drücke auf Anfrage erhältlich.
• Standardmäßige Doppelschicht-Farbbeschichtung außen.
• Thermisch verzinkte Version auf Anfrage erhältlich.
• Standardmodelle gemäß den europäischen Zulassungen CE PED 98/4040 und
CE PED 2014/68 / EU.
• Laut ASME (exkl. Stempel) sind EAC (CU TR) und SELO optional möglich.
SBV11 Nitro Druckbehälter
Stickstoffspeichergefäße
SOTEX B.V. | Noordbaan 890 | 2841 MG MOORDRECHT | Niederlande | +31 182 61 95 97 | sales@sotex.nl
Inhalt Abmessungen Gewicht
[l]
Ø E
[mm]
H1
[mm]
H2
[mm]
G
[mm]
K
[mm]
A + B C D M PED
[kg]
ASME
[kg]
EAC
[kg]
SBV11-200 200 430 1540 132 400 1360 3/4” 3/8” 1/4” 2” 50 − −
SBV11-270 270 500 1670 175 445 1425 3/4” 3/8” 1/4” 2” 60 − −
SBV11-500 500 600 2060 155 705 1705 11/2” 3/4” 3/8” 2” 120 140 130
SBV11-900 900 790 2160 146 800 1800 11/2” 3/4” 3/8” 2” 167 186 181
SBV11-1000 1000 790 2345 200 725 1725 2” 3/4” 3/8” 11/4” 196 223 210
SBV11-2000 2000 1000 2805 180 595 2355 2” 3/4” 3/8” 11/4” 397 415 419
SBV11-3000 3000 1200 2965 185 700 2410 3” 3/4” 3/8” 11/4” 542 570 564
SBV11-4000 4000 1450 3070 180 780 2430 3” 3/4” 3/8” 11/4” 729 756 758
SBV11-5000 5000 1450 3570 180 780 2930 3” 3/4” 3/8” 11/4” 855 880 892
SBV11-6000 6000 1450 4070 180 780 3430 3” 3/4” 3/8” 11/4” 982 1015 1024
SBV11-8000 8000 1650 4135 145 820 3415 4” 3/4” 3/8” 11/4” 1326 1487 1374
SBV11-10000 10000 1650 5135 145 820 4410 4” 3/4” 3/8” 11/4” 1657 1748 1681